
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 2 June, 2025, 14:08

Jak odstranit vodní kámen ze stěn bazénu?
Vložil leona - 10/05/2008 10:08
_____________________________________

Bazén jsme napustili asi před měsícem a půl a průběžně se staráme o jeho údržbu než začne koupací
sezona. Bohužel jsem ale asi dva týdny neměla čas změřit hodnotu ph a docela mě po delší době
naměřená hodnota nepříjemně překvapila - asi 8,5 až 9. Může tak vysoké ph způsobit, že se na stěně
bazému začal usazovat vodní kámen? Každopádně bych ale chtěla především poradit, který přípravek
použít na jeho odstranění, protože smýt houbičkou to nejde a i kdyby šlo, tak do vody stějně ještě
nemůžu vlézt, protože má patnáct stupňů,abych ho odčistila i ze stěn..
 :roll:   
Poraďte prosím někdo nebo se podělte o své tipy!  :cry:   
Děkuju!

============================================================================

Re: Jak odstranit vodní kámen ze stěn bazénu?
Vložil Pavel Dostál - 12/05/2008 13:01
_____________________________________

Dobrý den, usazování vodního kamene může ovlivnit hodně faktorů, ale uvádí se hlavně tvrdá voda.

Na přímé odstranění vápenných usazenin slouží Steinloser viz.
 http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/stein ... -1063.html 

na prevenci slouží stabilizátor tvrdosti viz.
 http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/stabi ... 10418.html 
nebo ctx 605
 http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/ctx60 ... -9981.html 
př. ctx 700
 http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/ctx70 ... -3871.html 

na odstranění vody by mohl pomoci přípravek CTX 700
 http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/ctx70 ... -3871.html 

Na prevenci vzniku usazenin je i CTX 800 v tomto případě proti usazování NAClO při dávkovacích
zařízeních.
 http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/ctx80 ... -5127.html 

============================================================================

Re: Jak odstranit vodní kámen ze stěn bazénu?
Vložil Anonymous - 18/07/2008 13:55
_____________________________________

Dobrý den,

na jaře jsme si pořídili nový bazén, pravidelně se o něj staráme, napuštěn je již 3 měsíce. Vodu máme
krásně čistou ale najednou se nám na dně bazénu objevila nečistota která nejde odstranit ani kartáčem.

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 2 June, 2025, 14:08

Je to nejspíše zabarvený vodní kámén.
 http://www.podhostynskajeskyne.cz/bazen1.jpg 
 http://www.podhostynskajeskyne.cz/bazen2.jpg 
 http://www.podhostynskajeskyne.cz/bazen3.jpg 
 http://www.podhostynskajeskyne.cz/bazen4.jpg 

Poraďte jak toto odstranit. PH měřím pravidelně a spíše by chtělo zvýšit než snížit. Ale je to jen nepartná
odchylka. Děkuji za rady.

Miloš Toman

============================================================================

Re: Jak odstranit vodní kámen ze stěn bazénu?
Vložil Pavel Dostál - 21/07/2008 10:51
_____________________________________

Dobrý den, těžko říci co přesně to je, ale minulý rok a tento rok jsme již zaznamenali, že se na to
zákazníci ptali.
Domníváme se, že je to velmi odolná řasa a na to bych asi použil nejprve nějaký silný algicid např. CTX
530, př. CTX 590.
Také je možné, že je to jak Vy uvádíte vodní kámen zabarven nějakým kovem. Na to by se dalo použít
možná při napuštěné vodě CTX 700, CTX 600,  jako prevenci CTX 600 nebo stabilizátor tvrdosti.
Pokud vypustíte vodu, tak rozpouštěč vodního kamene Steinloser.

Těžko určit co přesně to je, kolegyně to měla minulý rok také a bylo problematické se toho zbavit.
Domnívá se, že když tento rok preventivně nadávkovala algicid, že se problémy snad již nevyskytnou.

============================================================================

Re:Jak odstranit vodní kámen ze stěn bazénu?
Vložil Eliska744 - 27/10/2016 15:41
_____________________________________

Dobrý den, my pořádně vyčistili vypuštěný před sezónou a od té doby změkčujeme vodu pomocí
takového přípravku, koupili jsme ho od firmy, co nám dělala bazén. Funguje dobře, zatím vše hladké,
bez známek vodního kamene. Je to i proti kovům, takže doporučuji :) 

webmaster: (Reklamní odkaz odstraněn.)

============================================================================

 2 / 2


